[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 08/09  от _30.01.2017 г.__

г. Балашов

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района №05/23
от 26.12.2016г. «О районном бюджете

Балашовского муниципального района

Саратовской области на 2017 год»

На основании статьи 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 26.12.2016г. №05/23 «О районном бюджете Балашовского муниципального района Саратовской области на 2017 год» следующие изменения:

В статье 1:

1) Уменьшить общий объем доходов на сумму 165,0 тыс. рублей.

2) Увеличить дефицит бюджета на сумму 165,0 тыс. рублей и утвердить  процент дефицита в размере 8,8 процента объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.1.Внести изменения и дополнения в приложение № 1 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2017 год»:

тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма

	1
	2
	3

	11220000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-165,0

	11221900000050000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-165,0

	11221925020050000151
	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
	-54,4

	11221960010050001151
	Возврат остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств областного бюджета, из бюджетов муниципальных районов.
	-110,6

1.2.Внести изменения и дополнения в приложение № 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год»:

тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита районного бюджета
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	+ 165,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	+ 165,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+ 165,0

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	+ 165,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Балашовского

муниципального района

 А.Н. Мельников

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков